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Projekt LIFE SIP for Water 

 

 

 

Keskkonnaministeeriumi koordineerimisel valmistame ette Life Strategic Integrated Projects 

programmi projekti taotlust „Enabling collaborative efforts for systemic change in Estonian river 

basin management – LIFE SIP for WATER“. Projekti kestus on 10 aastat algusega 01.01.2024 ning 

maksumus kokku 27,5 mln eurot, millest 60% on Life programmi toetus.  

 

Euroopa Liidu liikmesriigina kohaldub Eestile veepoliitika raamdirektiiv, millest tulenevalt on 

meil kohustus saavutada aastaks 2027 nii pinna- kui põhjavee hea seisund. Keskkonnaagentuuri 

2021. aasta seisundihinnangu andmetel on hea seisundi eesmärk saavutatud vaid 53% pinnavee- 

ja 74% põhjaveekogumite puhul. Veega seotud eesmärkide saavutamiseks on koostatud iga 

vesikonna kohta veemajanduskava koos meetmeprogrammiga, kuhu on kavandatud kõik vete hea 

seisundi saavutamiseks ja säilitamiseks vajalikud kulutõhusad meetmed (üle 2000 erineva 

tegevuse).  

 

LIFE SIP for Water projekti esmane eesmärk on kasvatada ametkondade suutlikkust 

veemajanduskavade rakendamisel selliselt, et veemajanduskavade rakendamine ei toimuks ainult 

riigiasutuste tasemel, vaid ka keskkonnakasutajad, kes oma tegevusega Eesti vete seisundit 

mõjutavad, hakkaksid ennetus-, leevendus- ja taastamismeetmeid rakendama. Projekt keskendub 

Lääne-Eesti vesikonna veemajanduskava rakendamisele ning lisaks ametkondade võimekuse 

suurendamisele on planeeritud tegevused vesikonna olulisemate koormuste ohjamiseks. 

Põllumajanduse hajukoormuse kõrval on pinnaveele olulisteks koormusteks maaparanduse 

hoiutööde mõju ning paisud. Nende koormuste leevendamiseks planeeritud tegevustes on 

Riigimetsa Majandamise Keskus projektis oluliseks partneriks. Peaasjalikult on Riigimetsa 

Majandamise Keskusel projektis kaks rolli: 1) osaleda maaparanduse hoiutööde 

leevendusmeetmete rakendamisel pilootvalgalal metsamaal ning 2) korraldada paisude 

likvideerimise ja elupaikade taastamisega seotud tehnilisi tegevusi. Maaparanduse hoiutööde 

leevendusmeetmete arendamisel maksimaalse kasu saavutamiseks on oluline kompleksne 

lähenemine – hoiutööde veekeskkonda säästev tegemine nii veekogumiga kattuvatel eesvooludel 

(Põllumajandus- ja Toiduameti pädevus) kui ka veekogumi valgalal olevas 

maaparandusvõrgustikus metsamaal. Selleks on Riigimetsa Majandmise Keskuse osalemine 

tegevustes vältimatult vajalik. Lisaks on Riigimetsa Majandamise Keskusesse koondunud 

vooluveekogumite looduslikkuse taastamise parim kompetents ning seetõttu on loogiline, et 

paisude lammutamise, kalapääsude rajamise ning elupaikade taastamise tegevusi korraldab 

projektis just Riigimetsa Majandamise Keskus. Ühtlasi on projektis planeeritud tegevused 



 

kooskõlas Riigimetsa Majandamise Keskuse üldiste keskkonnapõhimõtete ning 

looduskaitseosakonna ja metsaparandusosakonna põhimäärustega. 

 

Olen tänulik teie inimeste operatiivse koostöö ja panuse eest ning pean Riigimetsa Majandamise 

Keskuse osalemist projektis oluliseks.  
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